
令和３年２月１日 
 

入居者様、ご家族様、関係者の皆様へ 
 

                           社会福祉法人さくらぎ会 
特別養護老人ホームこもれびの郷 

施設長 藤田 和弘 
 

特別養護老人ホームこもれびの郷における新型コロナウイルス感染症の発生について

（第 1 報） 
 

 関係者の皆様には、日頃より当施設へのご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
令和３年 1 月 29 日（金）に当施設職員 1 名より PCR 検査での陽性を確認いたしまし

た。ご入居者の皆様、ご家族様、地域住民の方々、関係機関の皆様には多大なるご心配と

ご迷惑をおかけ致しており、深くお詫び申し上げます。現在、西多摩保健所、嘱託医のご

指導とご協力の下、対応にあたっております。発生状況及び対応の経過につきまして、下

記のとおりお知らせ致します。 
 
１ 発生及び対応状況 

1 月 29 日（金） 職員 1 名が医療機関による PCR 検査にて陽性と判明。 
西多摩保健所より担当者来園、施設内視察及び状況調査。 
濃厚接触者は該当なしも、全入居者及び全職員を PCR 検査対象に

決定。先行して発熱症状があった入居者 2 名の PCR 検査を実施。 
特養新規入所者及びショートステイの受け入れを全面停止。 

  1 月 30 日（土） 1 月 29 日に実施した入居者 2 名の PCR 検査結果の陰性を確認。 
2 月 1 日（月） 全入居者及び全職員の PCR 検査について準備中。 
 

  今後も関係機関との連携及び情報交換を行い、引き続き感染拡大防止対策に取り組み 
事業運営してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


